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27,28,29. 30,31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41. 42. 43, 44,45, 46, 48, 49, 50, 53 ruqhupudltltlbpft
durunLl,

4. .U. [. q. qnntq, UqC -ltr'51,52 luqhupudlrtLbpf dLuun{,

(irdp pL4nLLL;n{ .ctrntJLbnh d-ruhtr, << op,'Lpf 37 p4 hnrr{ur6[ 34, 35. 47 tur!ruprdhLLb[0
hul r,lu n ur nbl rllurlur g ur5,

<hdB 6tr4nrtrbtnq.qLnrJLbnh rlLr f!, << onbLph l0 f4 hn4(Lu6f 3-p4 duru0'u,Lqnn6nlPlurL durdllbur

uuhJulrbt l0 onurgn'guthL on.

4) ULqnn8nrpruL durdttburf FrutrlutntL hurlnfqn.L tnnnn+ ur2fuurmuLpLulfL on! qurldLxLuqhT qlpblnt

urnu!LLrf Ll Llrf q'!l!u{:ttrlrt [Lmf qurb JLL]uLrutthgtrbnhL:

t\r4nrlrh nrn2n'd qnrtl 3 (btlbp), +b[ 0 (qp) du.l)\)

3)

<urtrdtrudnrtnqh tutllluurqu'h'

<urLAtrurdnanqh uL4ur'.tLhn'

'). Fuqputnnttrlutr

S. Lurqurnbpllutr

L. qurtuuturtr

U. <uJptUndnrdjurtr<urbttuudnqn{l' purn'J'ntr[u,n'
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B il:00
3A0 (UeHrp reMaronorrlu r,r oHKoaorxx

"Eoafl 
H,) MMH3ApaBa ApMeHula

PA, r. EpeBaH yn. [. Hepcr]csHa 7

N.2

NPOTOKOJ]

3ACEAAH'1F OUEHOLlHO KOM'4CC],,1I,4 NPOUEAYPbL NO OTKPbITI,IE 11 OUEHKE NPOUECCA 3AKYNOK

n0.0 K0AoM "YAK EAChAPDzB-26/34 '

xo rccelouua oqeuotuoi t<oMuccuu Jsocmaoaonu
npeAceAareab oqeHoeHoi xoMrrccxr.l

AaBhA 6arparyHFH pyKoBoAUrenb 3K:HoMnqecKoi:i cnyH6br

qneHbr oqeHotrHofi KoMrccru
TrrpaHHa3aperFH KnaAoBulrIh

Ilxaurlancrsn 6yxranrep
cexperapb oqeHoqHofi t{oMxccur.l

ApMaH AM6apqyMaH - Ha!anL,HLlh orAe,I3aHynoK

B coamBemcmBuu c naAnyHlmo^l 2 nyHFno 26 "t7opadxo opeouusoquu npoqecco 3a*ynaK" ymBepxdeHHa,o

nocmoHaanedue$ npo,umenbcmso Pecny1ruKu Ap efiua N'! 526 H on I Mon 2017 zado (donee uueayenca

Ilapada{), 3oceAaHuti oqeHo'tHoi Ka$uccuu qumombca ynanHo$oqenuuu u o6xaannemca omxpunam

16 orKpbrreu l' oueHxe f,atBoh

npeaceaarenb f,qeHo'rxofi xolruccun' AaB[a EarparyHsH

1. npl.lHsrb x cBeAeHrE .rro;

1.1 npoqeAypa 3aKynoK Ialqen8pqlq Dqap noA xoAoM YAK-EAChAPDZB-26/34 aan Hy)l('q 3A0 (UeHrp

reMaronorL4v r,r orxonorur-r nEonnr,, MxH3gpaBa ApMeHux, 6blna opraHu3oBaHa B coorBelcrsl414 c'lacrbrc 6, crarb l5
3axora PA "O:axynxax".

1.2 flprlrnaLreH,ae npoqeaypbt 3aK'r'nox, )910112026t. ony6nuKoBaHo qepe 3neKrpoHHylo chcreMy

www.armeps.am/eauction.
1-3 Cpox nogaru:anaoK 66rn ycraHoBn'rr c Aarbr ny6nuKaqxh npurnaulenr'rn.qo 09 02.2026, o6pa+rsrfi ayxqror

cocrornc, c 10.02.2026. B 11:00.

2. 3arBKla noAant,l Hl,lxe nepeqficneHHble ysacrH[rxl,l

14 HH 3n. Aapec

l OOO.Crp,,yc
023040r1

Epe.aH, ABaH, yn. LlapeHqa 2

13. -:e. 16
alvandvan.kt yandex.ru 0177BB0BA

)
000 ([no6anbN6re

conHe!Hbre cucreMSl)
04437663

ApMtBr4pcKa,c o6nacrb, ceno

Aaur, yn. XaMepaurxyr8H,

sou 29

smart sola.@bk.ru 099r658s8

3 OOO.Apea nanrpyc, 02584897 Ep6aH, Kp,lcranopx, 2/2 area 20lBtibk.ru 091421444

4 ooo.C!! tpyn, 00918262 Ep€BaH, CeBaH 116/2
sd.lsroun2000 iender,Oe

mail.com
44123422)

5 OOO.CMaprReii 1, 00542679 EpeBaH, XopeHaq,l ll2 smartvevl14 email.com 055995514

6 OOO rAopM, 08299087 Epeaan, HLaxon .Qytuan 50A artvom hcDrrpmail.com 041442224

7
Aasra ApyftoHfll, 9/'n 49714314

TopoA ApMaB p, ABerucrH

120
davit.h.200oaamai.ru 07774760)

I 0OO.Apcl!rH 9l
01091058 Ep€BaH. MonaoBaKaH 60 vLdrar.ian !,rpma;t com 0996388s1

9 00O.Kouycr 0r078629 EpeRar, M. ABerLrcflH, 3, 2 ,.fo Lomus.€numner rcem 043370705



qr*!a!]

t0 o00 .CAB tpyn, 076r6781
KoraiKcKLri pai:ioH, ceno

AphH4x 6, 1-, yn qa, aoM 2/l
saverouotender@email.co

]11
077960808

l1 ,lepHxK Mypa.qxaHFH

9/n
480947 44 Eper.rr, tlyLrxLrr,49, xe. 43

muradkhanvan. ernikaa-ma
443220123

. frl
12

000 .A,IMM Tex, 03578835
Kor;iKcHa, o6nacrb, ceno

Ixpeex, 26111
rn m mtechama4pmal .con-r 07702)084

t3
00O.MCC KaBxa3, 00052841 EpeE rH, 6arpaMflH 2412

clranushphazarvan @email

.es!!
0t 0541t4l
099909036

llpbfrro peLneH e: 30 3 (npul npomm f,'(Honb) rcr'acoB

3. AaHHb'e cocraBfl€trtrt tr;IrBor{ 6 coorBercrBun c rpe6oeaxunmr ycraHoBreHHoro

nopqAha, ,x npeAcraBneHrr, n o Hanrquu ArKyMeHroB rpe6yeMbr\ s orhPb'ron raesKe

3.1y,racrHuKu, 3atrnsL|l,1e nepBoe Mecro, FoAroroBhnx tr npeAcraRrn, AoKyMcHrbr, BKnrc!errHbe B 3arBKy Hit

yeacrhe B npoqeAype 3aKynKu, B coor:ercrBrlr c rpe6oBaHruMr nprrnaL|eHl1F. 3a HcKI]roqeHUeM:

B npunoxeH 
"x 

I r.r 1.3:araxLa, noAaHHoii K:Mrrarrxeii Sirlus Cogistics LLC, orcyrcrByer (oA npoqeAypb 3aKynox.

B :aaexe. noaannoi:i KoMnanLrei SDD (lroup LLC, orcyrcrByrcr rla3BaH F npoh3BoAqreneii npcanarae^ro;

npoayKqru.

30 3 (npu), npomuB 0 (Honb) toracaB

4. MerHa, crouMocrb np€AMeroB 3axynxa, { qeHbr npeanoxeHHb'e y{acrH'{xaMH

tllr],
3aH

nepBosa!anbHoe npeAnoxeHue llocneAree npeanoxeHf e

HAC HI]C

l l
OOO.CLzlPl,lYC

,[OtI]CI14KA,
400000r1 3333325 )0% 3999990 2233330 20% 2679996

I ) OOO 
"lno6afbts6 

e 400000c 2A% 3999999 6 2263000 209; 27r5600

l 3 OOO.Apea tlantrpyc, 400000c 2666666.67 2A'i, 3200000 2291000 )a% 27 49240

l 4 OOO "CAA tPYfl, 400000r: 3500000 )4.!L 4200000 2318333 20ti 278r999.6

l 5 OOO.CMAPTBEI4 I' 400000c 3r66666.67 209i 3800000 2640000 20li 3r68000

I 6 OO0 "IlOPM,
400000c 3333000 )0% 3999600 3333000 20ii 3999600

I AaB,a ApyroH,H Vn 400000t 3333123.37 2A"i 3999748.04 3333123.37 2a"n 3999748 04

l 8 O00 (APCUll/1H 9l tPYn, 400000t rs600000 24"/, 18720000 15600000 )aiL r8720000

) l OOO.KoMyc, 3000t 25000 249i, 30000 )4754 2A)i 29740

3 I OO0 
"KoMyc,

7s00( 62500 20% 75000 6r875 209, 14250

3 2 000.cAB lPlu, 7500r-, 7s000 )o% 90000 75000 20% 90000

4 l OOO (KoMyc, 2000[l 16666.67 )0",1 20000 16500 2Ai; r9800

) 0OO "CAB 
tPYll, 20000 ,0000 2A% 2,1000 20000 24",t ua0a

5 I OOO.CAA I'PYN, r4400il 120000 )a% r44000 38800 2A% 46560

1i ) OO0 
"KoNryc,

144000 r20000 20ii, r44000 40000 )0.!t, ,18000

3 OOO "CMAPTBEI,1-],
14,100tr r20000 20% 144000 120000 )o9t, 144000

6 l OOO (KoNryc, 100000 83333.31 2011 r00000 82500 209i 99000

fi ) 0OO 
"CMAPTBEI,I 

l, r00000 83333 34 )0% 100000 2A% 100000

l O0O 
"KoMyc,

5000t) 4r666.67 2A% 50000 4r250 2A% 49500

l ) 000 "CMAPTBEI4-I,
50000 4r666.67 2A% 50000 4r666.67 2A:/, s0000

8 I OOo.hoMyc, 25000 20833.34 20% 25000 2A625 20% 2175t)

8 ) OOO.CMAPIBEl,l ],, 25000 20833.34 )0% 25000 20833.34 20"n 25000

I l 0O0 (l{oMyc, 3600s 30000 )0"n 36000 29744 2]an 35640

9 ) OOO .CMAPTBE'1 1, 3600c 30000 209; 36000 30000 2A% 36000

t0 OOO.KoMyc' r400c 11666 67 2A)i 14001) ]l550 )a% r3860

t0 ) OOO . CMAPTBEI,I-], 1400c 1r666.67 20% 14000 I666.67 )0% t4000

t1 OOO.CAA IPYN, 2,1000c 200000 )09t, 240000 79000 20% 91800



ll ) ooo 240000 200000 )D% 240000 81000 2A9t 97200

ll 3 OOO (CMAPTBEI4 ], 240000 200000 )al\ 240000 200000 2A% 240000

1) OO0 (KoMyc, r8000 r5000 20% r8000 14850 2A% 17820

t3 OO0 
"KoMyc,

6000 5000 20% 6000 3000 10% 3600

t3 2 OOO 
"CMAPTBEI,I 

], 6000 5000 209, 6000 3750 209i 4500

14 0O0.KoMyc, 20000 16666.67 209i 20000 r6500 209i r9800

1.1 ) OOO .CMAPTBEI,I l, 20000 r6666.67 20% 20000 r6666.67 20ti 20000

lt; 0OO 
"KoMyc,

15000 r2s00 )o9t r5000 12375 2A% r4850

t5 2 OOO (CMAPTBEi ], 15000 r2500 2A% 1s000 12500 2A9t 15000

l6 l O0O 
"KoMyc,

20000 16666.67 2Ai; 20000 7000 2D"/" 8400

l6 2 OOO 
"CMAPTBEI4 

], 20000 r6666.67 )tti 20000 7500 2A9t 9000

1l I OO0 
"KoMyc,

12000 r0000 20% 12000 7000 20% 8400

l, 2 OOO "CMAP I8EI,1 ], r2000 r0000 209; r2000 7500 209; 9000

t8 l OOO *KoMyc, 15000 t2500 )0"a r5000 7500 2A% 9000

l8 ) 0OO "CMAPTBEI,I 
l, r5000 12500 )ay, 15000 7815 2A9i 9450

t9 OO0.KoMyc, r2600 r0500 2A% r2600 9000 )a% 10800

t9 2 OOO 
"CMAPTB[I,1 

], r2600 r0500 209; r2600 10200 2D); 12240

)o l 0O0.lioMyc, 9000 7500 20% 9000 7000 209; 8400

2L) ? 0O0.CMAPTBEl,1 1, 9000 7500 209i 9000 7300 )t)% 8760

)1 l OOO (KoMyc, 540C 4500 20% 5400 4400 20ii 5280

)1 ) OOO 
"CMAPTBtI4 

], 540C 4500 2A% 5400 4500 2a% 5400

)) l O0O 
"KoMrc,

4500c 37500 2D",1 45000 37100 2A",i 415)A

)3 1 OO0.KoNryc, 15000c 125000 2AiL 150000 r0000 249i, r32000

)3 2 OOO.CMAPTBEI4 ], r5000c 125000 20% 150000 )22504 2A% t47000

)3 3 nl-Pl ll/lK MYPAAXAHfl H Ll,ltl r5000c r60000 o')i r60000 r23750 0'/. 123754

)4 l 0O0.KoMyc, r200c 10000 20"n 12000 9900 )09i 1r880

)4 ) OOO 
"CMAPTBEL,l-1,

1200c r0000 20% r2000 10000 20% 12000

l1 3 JIEPHI,lK MYPAAXAHfl H I/N r200c 13000 09i r3000 13000 09; r3000

l OO0.KoNryc, r2000[ 100000 2016 120000 99000 )49i, I8800
,5 ) OOO "CMAPTBEI4 1, r2000c 100000 20% r20000 r00000 20.!L r20000

l OO0 (KoMyc, r3600t 113333.34 )09t, r36000 11))OA 20t; 131640

) O0O .CMAPTB[Lu] l, r3600c f3333 34 20% r36000 113333.3,1 209t 136000

)1 I OOO 
"KoMyc,

8000( 66666.67 2A% 80000 66000 209; 79200

)1 ) OO0 
"CMAPTBEI,I'I,

8000t 66666.67 2A'n 80000 66666.67 24"^ 80000

)L OO0.KoMyc, 4500( 37500 209; 45000 37124 )a% 41544

2u 2 OOO 
"CMAPTBT, 

]" 4500( 37500 2A% 45000 37500 ).0% 45000

29 i OO0.KoMyc, r0500( 87500 209; 105000 86620 )1vi r03944

30 l 0O0 "l'{o yc, 2s000 20833.34 20% 25000 20620 )0% 24744

3l l 0OO.KoN1yc, 480000 400000 20% 480000 300000 24",i 360000

3l ) O0O 
"CMAPTBEI,l 

l, 480000 400000 24",1 480000 346000 2A'k 4r5200

l 0OO "KoMyc,
52500i| 437500 2A% 525000 433000 2A% 5r9600

l2 ) OOO 
"CMAPTBEI,1I,

525000 437500 )a% 525000 437500 2A% 525000

33 I OO0.KoMyc, 1000000 833333.34 20% r000000 825000 20% 990000

) 000.c^4APTaEr t, 1000000 r000000 20% 1200000 r000000 2A% 1200000

33 3 OOO 
"APCUlrlH 

9l tPYl'1, 100000t) 15600000 2A% 18720000 r5600000 2A)i r8720000

l OOO (KoMyc, 8000 6666 67 2A% 8000 6600 ).49t 7920

3l OOO.KoMVc, r5000 r2500 2A% r5000 r2375 2A% r4850

3U I OOO (Ko yc, 60000 s0000 )0% 60000 49500 209; 59400

0O0.I'ioMyc, 120000 r00000 )o% 120000 99000 20% r8800
) OO0.CMAPTBEt4-1" 120000 100000 20% r20000 r00000 )09i r20000

rl0 OOO ihoMyc, r00000 83333.34 20% r00000 82500 2A); 99000
,10 2 0OO 

"CMAPTBE14 
l, r0000c 83333 34 20% r00000 83333.34 2A"i r00000

.11 00O *KoMyc, 36000c 300000 20i'0 360000 147000 20!i 176404

11 2 OOO 
"CMAPTBE'1.I,

36000c 300000 )a% 360000 r50000 2A% 180000

1) OOO 
"KoMVc,

4000c 2A% 40000 33000 209i, 39600

43 OOO .llo yc, 7000c 58333.34 20% 70000 57754 20% 69300



44 'l o00 9000c 75000 2Alt 90000 14254 2Ali 89100

45 l 000 "KoMlc,
r2000c r00000 24,!; t20000 99000 2A% I8800

,1t: l OO0 
"KoMyc,

5000c 41666.67 2Ay; s0000 4r250 )4"/; ,19500

.t6 2 NEPIl14K MYPAAXAH'H I/tI 5000t 60000 0v, 60000 60000 091 60000

4B I 00O.Kouvc, 7500c 62500 20% 75000 8750 209i r0500

IB ) oo0 "caa tPlu, 7500t 62500 20% 75000 9375 )0% ]]250
,18 3 000 

"CMAPTBEIU1 
l, 7500r: 62s00 )09t 75000 62s00 )0% 75000

49 l OOO 
"KoMyc,

9000t 75000 20?i 90000 74254 20i; 89r00

49 ) OOO.CMAPTBEI4 ], 9000r- 7s000 2A% 90000 75000 2A% 90000

50 l O0O 
"KoMyc,

2000t 16666.67 24",4 20000 16500 24",4 r9800

) 000 
"CMAPTBEI,I 

l, 2000t r6666.67 2A)L 20000 r6666.67 201; 20000

5l l ooo (cAB rPytl, 24000t 240000 2A% 288000 54000 2Aii, 64800

5l ) oo0 (caa rPyn, 24000t 200000 20% 240000 60000 2091 1)1aa

5l 3 OO0.KoMyc, 24000( 200000 20% 240000 66000 20% 79200

1 OOO (MMM TEX, 240000 r99800 20% x9764 r99800 20% 239164

5) l 0O0 (CAB TPYI, 130000 r30000 20% 156000 75916 )o% 91099.2

52 ) OOO 
"KoMyc,

r30000 108333.34 2a% r30000 77AAA 20% 92400

53 l O0O.Kouvc, 500000 4r6666.67 2Arn 500000 3s0000 )4",1 420000

53 2 O0O.I4CC KaBiar, 50000i| s00000 209i, 600000 385000 2A% 462000

llprfFro pelneHve: 30 3 (npu), nponn 0 (Honb) rcnaca1

5. ranpocax !t 06 orsera,( Ha Hxx x 06 o6ocHo8aHnq no xapaxrepricrrrxaM npeAMera 3aKynhu

ycraHoBneHHbrM nPrrrauieHueM.
llo iapaKrepLlcruKaM npeAMera 3aKyn11h ycraFoanehFrE, M np'4rnaL|e'r,reM c ro{KrI 3peHiIr npeAycMorpeHHbrx 3aKorroM

rpc6oBaH iii o6ecne,rellhF (oHKypeHquLl LlchnoqeHhfl arrhptrM NaLltrr He 6brfo npca.raBneHo.

6. ,[,anrsre o:anpoca bHo 3araoK.

3anpocoa Lr pa:r,ncrerLri:i rre 6u ro.

7. O,'{ano6a\ ,' peueH'{eM no HhM.

7 I Xano6 rie 6b no

B. Kparxoe onrcaHHe o BbrflBaeHHbrx He3a6oHHbrx AerHl .rflx x npeAnpxHnrb'x B cB"3H c Hr,rMr AeficrBHrx:.

B r,poqe.L- | por--tr)pb, ,dr,noh r.a<a.o-.r,ra tr';L rBrF

KoMl,lrer peufln
1) nphHLrMan 3a ocHoBy nyHKroM 41 tiopn4na npLrocraHoBxr, 3aceAaHue t,r npeAnorolrb y\racrHvKaM 3

re\reHI14 (]aHoro pa60.rero aH]r xcnpaBhrb I'lHHoe HecoorBeTcTrle.

2) Cneay|ouee 3aceaaH,le 6yaea B 26.C2.2026r B 1l:00.

A.6arparyHaH

T. Ha3aperrH

n. fancrrH

Ce'(perapb xoMucc,rr

llpura ro oer.enue. :o 3 (npu), nponuB o (mnb) t onoco9

npeAceAarerb Ko,ncc nn J'.:' '" r*/



13103120)6t.
B l1:00

3A0 (UeHrp reMaronorx,l ,r oHxonorhu
(EonrH," MyH3ApaBa ApMeHrlr,l

PA, r- EpesaH yn. f. HepcacflHa 7

N, Z1

nPoToKoa
3ACEAAHI,4F OUEHOgHOfr KOM|,ICC1414 nPOUEAyPbI nO OTKPbITI4E 14 OUEHKE nP0UECCA 3AKvllOK

nC 4 K0AOM "YAK-GHAPDzB-26/34"

HO 3^Cedoqus OqeHOqHOi XOT|UCCUU IIOCnBOAOqU
npeAceAarerb oqeHoqHoi hoM[cc]rx

AaBxa EarparyHrH - pyKoBoaxrenb 3rcoHoMrleeo(oi cnyx6br
qneHbr oqexogHofi xoMlccrn
TrrpaH Ha3apernH - KnaAoaq[h
Il,rnl4r TancrflH - Eyxranrep

cexperapb oqeHot{Hofi l{oMnccux

ApMaH AM6apqyMnH - HaqanbHliK orAerB 3aKynoK

B caansemcnsuu c na)nyjxna 2 nyHrno 26 'nopflio op?oHu3oquu nPauecco 3onyna|", ymBePxdeHdao nacnoHbreHud nP@umqbcn@

Pecny6tuNu Ap@Huh Ne 526 H on 4 noF 20t7 toAo @oree u$epyenca - nop"Aox), 3oce0oHut oqeHoeHoi xaMuccuu caunonhd

ynorHa aseH bN u a6he aem6 onnpstnbu

06 orxpblrnl.l l,l oqen[e 3a!6ox

fl peaceaarenb oqeHoqhofi aaB14A 6arparyHsH

1. npuHrrb K caeAeHl o ,{ro;
gneHbr KoMl4ccrl4 r43y,rvnr Hecoc-BercrBun c nprr,lat,:.leHueM, 3a$uKo4poBaBHble B xcnpaBreHHbrx

yqacrHuKaMx 3arBxaxt u orMerlrax, ,rrt oHo 060pMreHo B coorBercrBr4ri c rpe6oBaHhrMt,t nprrJlauJeHha.

KoMrrer peurnfl

1) flprHMMafl 3a ocHoBy qacr6 6 crarbu 34 3anoaa PA "O :anynxax" o6uaanru oro6paunsrna yqacrHr'1KaMu.

l. OOO nchprlyc tloruc .rxar no 1 rcr,
2. 0OO (CAA fpyn, no 5, l1 nor,

3. 0OO uKor.ryc, no 2,3,4,6,7,8,9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,)4,25,26,27.28,29.
30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 11, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 53 nor,

4. 000 "CAB 
tpyn, no 51,52 nor,

2) llprruMar 3a ocHoBy lacrb 37 3aKcHa 'O 3ahynKax PA 34,35, 47 norb o6taBhrb HecocroFaulr'1Mc3,

3) nprlHuMafl 3a ocHoBy qacrb 3 crrbx 10 3axota "O saxynxax"PA nepvoA or(r.4AaHhf, ycraHaBnxBarb l0

KaneHAapHbrx aHefi,

4) HarrpaBrrb npcAnoxeHre o 3aKn,o eHftl AoroBopa Ebr6paHHbrM y.racrrruKaM ha lerBcprb ii pa6orh; AeHb

nocne ucreqeHrF nep oaa HeahrLrBFocr14.

npuHrro peueHue: 30 3 (npuL npomlB 0 (Honb) rarocoB

npeAceAarenb KoMl-cnn E. 6arparyHaH

AM6apqyMrH

T.

,t.

Ce6perapb KoM.ccrn


